2) Cic. Phil. II. 17. Vgl. *Drumann* a. O. S. 64, Anmk. 67.

3) Cic. Brut. 81, 280. ita facile soluteque verbis volvebat satis interdum acutas, crebras quidem certe sententias, ut nihil posset ornatus esse, nihil expeditius. atque hic a magistris parum institutus naturam habuit admirabilem ad dicendum. industriam non sum expertus, studium certe fuit.

4) Cic. Brut. I. I. qui si me audire voluisset, ut coeperat, honores quam opes consequi maluisset. Vgl. Epp. ad div. II. 1—6. Nach rühmlichst in Asien geführter Quästur trat er bestochen zu Caesar über; Vellei. II. 48. (bello civili non alius maiorem flagrantioremq̄, quam C. Curio, tr. pl. subiecit facem, vir nobilis, eloquens, audax, suae alienaeque et fortunae et pudicitiae prodigus, homo ingeniosissime nequam et facundus malo publico etc.). Cic. Epp. ad div. VIII. 4. 6. Er fiel im african. Kriege. Caes. d. bell. civ. II. 23 sqq. Vgl. *Wetzel* praef. ad Cic. ad div. lib. II.

5) S. oben §. 42. u. 45.

6) S. *Ellendt* Prolegg. p. CVII—CIX.

7) Er sprach für Cicero's Rückkehr aus dem Exil; Cic. p. red. in sen. 9. Parteilgänger Caesars (d. b. civ. I. 2.) endete er zu Placentia. Euseb. Chron. ad. a. 1960.

8) Eusebius I. I.

9) Cic. Epp. ad div. VIII. 9. — Von seinen Reden wird namentlich

nar erwähnt in *Q. Gallium*, den Cicero vertheidigte; Brut. 80. Dahin wahrscheinlich gehört das Fragment b. Nonius s. v. *sufes* (*Caclidius* in *Q. Caecilium*) u. ein anderes *ibid.* s. v. *horrea* (*Claudius oratione in Quintium Gallum*, wo Meyer Fragm. p. 167. *Catidius* herstellt). Vgl. Ascon. in Cic. or. in tog. cand. p. 88. *Spalding* ad Quinct. VIII. 3, 66. *Ellendt* Prolegg. p. CVIII. sq. Meyer Fragm. p. 200 sq. *De domo Ciceronis dixit — exercitationis gratia.* Quinct. X. 1. 23.

10) Cic. Brut. 79, 274. non fuit orator unus e multis, potius inter multos prope singularis fuit, ita reconditas exquisitasque sententias mollis et pellucens vestiebat oratio. nihil tam tenerum quam illius comprehensio verborum, nihil tam flexibile, nihil quod magis ipsius arbitrio fingeretur, ut nullius oratoris aequae in potestate fuerit; quae primum ita pura erat, ut nihil liquidius, ita libere sinebat, ut nusquam adhaeresceret; nullum nisi loco positum et tanquam in vermiculato emblemate, ut ait Lucilius, structum verbum videres etc. 275. erant autem et verborum et sententiarum illa lumina, quae vocant Graeci *σχήματα*, quibus tanquam insignibus in ornatu distinguebatur omnis oratio. qua de re agitur autem illud, quod multis locis in iuriconsultorum includitur formulis, id ubi esset videbat. 276. accedebat ordo rerum plenus artis, actio liberalis, totumque dicendi placidum et sanum genus. quod si est optimum suaviter dicere, nihil est quod melius hoc quaerendum pntes. Vgl. Quinct. XII. 10, 11. u. 39.